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"A.SH.ENGINEERING" 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020 

Nr A K T I V E T 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 

Aktivet Afatshkurtra 

► Aktivet monetare 9 790 488 8 668 531 
1 Banka 9,790,488 6,190,539 
2 Arka - 2,477 ,992 

► lnvestime - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit -

2 Aksionet e veta -
3 Te tiera Financiare 

► Te dreita te arketueshme 16 533 737 12 773 582 
1 Nqa aktiviteti i shfrvtezimit 11,033 ,541 6,372,261 
2 Nqa niesite ekonomike brenda qrupit 
3 Nga niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera - 283,325 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 5,500,196 6,117,996 

► lnventaret . . 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemprodukte 
3 Produkte te aatshme 
4 Ma/Ira - -

5 Aktive Bioloaiike (Gie e aialle ne rritie e maimeriJ 
6 AAGJM te mbaitura per shitie 
7 Parapaaime per inventar 

► Shoenzime te shtvra . -
► Te arketueshme naa te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 28 324 225 21442113 
Aktivet Afatgjata 
► Aktive flnanciare - -

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda arupit 
2 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike brenda arupit 
3 Tituj pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa Piesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Titui te t;ere te mbaitur si aktive afataiata 
6 Titui te tiere te huadhenies 

► Aktivet materiale 1 809 278 2 222 690 
1 Toka dhe ndertesa - -
2 tmpiante dhe makineri 1,809,278 2,222 ,690 
3 Te tiera lnstalime dhe pajisje 
4 Paraeayime eer aktive materiale dhe ne eroces -,__,.... 

► Ativet biologjike -

► Aktive jo materiale: -
1 Koncesiune,palenla,li9enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive le ngjashme 

2 Emrii Mire ,__ 
3 Parapaaime per AAJM 

► Aktive tatimore te shtvra -
► Kaoitali I nenshkruar I papaguar -

Ii TOTAU AKTIVEVE AFATGJATA 1 809 278 2,222 690 

AKTIVE TOTAL!': 28, 133J503 23,664,803 - ..... __ ........... 
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"A.SH.ENGINEERING" 

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2020 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor2019 

► Detyrime afatshkurtra: 20,943,859 19,267,249 
1 TituJt e huamarrJes 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 20,182,800 18,982,802 
5 Deftesa te paqueshme 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Te pagueshme ndai punoniesve 0 0 
9 Te paqueshme ndai siaurimeve shoqerore dhe shendetsore 78,190 107,314 
10 Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 682 ,869 177,133 
11 Te tJera te pagueshme 0 0 

► Te oaaueshme oer shoenzime te konstatuara - -

► Te ardhura te shtyra - -

► Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,943,859 19,267,249 

► Detyrime afatgjata: - -
1 Tituit e huamarries 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 
5 Deftesa te oaaueshme 
6 Te pagueshme ndaJ njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inte(esa pjesemarrese 

8 Te tiera te oaaueshme 

► Te paaueshme per shpenzime te konstatuara - -

► Te ardhura te shtvra - -

► Provizione: - -
1 Provizione per pensione 
2 Provizione te Tiera 

► Detyrime tatimore te shtvra - -

Totali i Detyrimeve afatgjata - -

DETYRIMET TOTALE 

Kapitali dhe Rezervat 

► Kaoitaii i Nenshkruar 200,000 200,000 

► Primi i lidhur me kapitalin 

► Rezerva rivleresimi 

► Rezerva te tjera 
1 Rezerva !iqiore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tJera 4,197,554 3,912,537 

► Fitimi i oashperndare 

► Fitim / Humbja e Vitit ,/-"~r..11\1 ... ~ 2,792,090 285,017 
.h.1/ ~~; , 

Totali i Ka pita lit / tf/ A-,. "'\i" \ 7,189,644 4,397,554 
-.; :.1,:;;;...:. I ~ ,,-;/ ,, -~ .~-
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Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31.12.2020 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

Pershkrimi i Elementeve 31 Ohjetor 2020 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29,834,961 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces . 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar . 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 19,062,116 
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 10,202 ,165 
2 Te tiera shpenzime 8, 859,951 

Shpenzime te personelit 3,872,905 
1 Paoa dhe shperblime 3, 318,685 
2 ShtJenzime te siourimeve shooerorel shendetsore 554,220 

Zhvleresimi i aktiveve afataiata materiale . 
Shoenzime konsumi dhe amortizimi 452,320 
Shoenzime te tiera shfrvtezimi 22,800 

Te ardhura te tjera . 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur -
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

4 Te ardhura nga kurset e kembimimit -

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si . 
aktive afatshkurtra 

Shoenzime financiare 3,140,009 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver,;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda orutJit! 

2 Shpenzime nga kurset e kembimit 2,152,478 
3 Shoenzime te tiera financiare 987 ,531 

Piesa e fitimit/humbies naa pjesemarriet . 
Shpenzime te pazbritshrne -
Fitimi/Humbia para tatimit 3,284,811 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 492,722 
1 Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 492,722 
2 Shoenzimi i tatim fitimit te shtvre -
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrieve -

Fitimi/Humbja e vitit 2,792,090 

Fitimi/Humbia per: 2,792,090 
Pronaret a niesise &konomike mame 2,792,090 
lnteresat io-kontrolluese . 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Pershkrimi i Elementeve 2020 
► Fitimi/Humb·a e viii! 2,792,090 

► 2,792,090 

► ,792,090 

interesat jo-kontrol!uese 

31 Ohjetor 2019 
9,148,150 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2020 

(Metoda indirekte) 

2020 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 2,792,090 

Rregullimet per shpenzimetjomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 452,320 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera - 3,760,155 

Reniel(rritje) ne inventare - 54,000 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 1,676,610 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,106,864 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve -
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve -

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 306,997 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -

Arketime nga shitja e investimeve te tjera -
Dividente te arketuar -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -306,997 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitatit aksionar -
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kotateral -
Hua te arketuara -
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate -
Ribterje e aksioneve te vela -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kotaterat -
Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare -
tnteres i paguar -
Dividende te paguar -

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit -

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 799,867 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 8,668,531 

Efekti i !uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ei<uivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 9,790,488 

2019 

-

-

-

-

0 

-
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"A.Sit.ENGINEERING" 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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· .l?l.'zicioni finanr.iar me 31 dhjetor 2013 200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 - 200,000 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel - -

. Pozicioni financiar i rid1eklarnar me I janar 
200,000 0 0 0 0 0 0 0 200,000 - 200,000 

2.015 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
2015 

_ .fi.timi I Humbj a e vitit 4,197,554 4,197,554 - 4, 197,554 
Te ardhura te t.iera !!:iitheoerfshirese: - - .. 

Totali i te a.rdhura gjitheperfshirese per vitin - - - - - - - 4,197,554 4,197,554 - 4,197,554 
2015 

Tran~aksionet me pronaret e njesisi! ekonomike 
te niohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar - -·- · 
Dividende te paguar - -
Totali i transaksionevc me prnnari:t d! njesise 

- - - - - - - - - - -
~kon o111ike 

• Po,icioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 
200,000 - - - - - - 4,197,554 4,397,554 - 4,397,554 

2015 

. Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 
200,000 - - - - - - 4,197,554 4,397,554 - 4,397,554 21)15 

Totali i te ardhura gjitheperfshircse per vitin 
2016 ·-
Fitimi / Humbja e vitit 2,792,090 2,792,090 - 2,792,090 
Te ardhura ti.' tiera 2iitheoerfshirese: - - .. 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin - - - - - - - 2,792,090 2,792,090 - 2,792,090 
2016 
Tra.nsak~ionet me pronaret e njesise ekonomike 
te njohura direkt ne kapital: 

_ ~t_mi i kapitalit te nenshkruar 0 - -
Dividende te paguar - -
Totali i transaksioncve me pronaret e njesise 

- - - - / ~~GIil! ~ - - - - .. 
ekonomike ~'ii'~"-

-;ta~ ('~ ~~Q\ - Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2020 200,000 - - ~ - '/ 6,989,644 7,189,644 - 7,189,644 
C'P 
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"A.SH.ENGINEERING" 

SHENIMET SH P J E GUE SE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standa,te te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. 

a) Informacion i pergjithsem 

b )Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c)Shenime te tjera shpjeguese 

fil Informacion i pergjithshi!m 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 .04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parirnet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa as~je influencim te qellimshem 

• Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parirnin e qendrushmerise pe;· te mos ndryshuar po!itikat e rnetodat kontabel 

- Parimin e krJhasushmerise duke siguruar krahasimir: midis dy periudhave. 



SHENIMET SHPJEGUESE 

D Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

Aktivet Afatshkurtra 

Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit leke 

1 Lek 1 317,582 
2 Eur 48,229.9 121.77 5,872,957 

Totali 6,190,539 

Arka 

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi 
valute fund vitit 

1 Arka ne Leke - 1 

Totali -

Te drejta te arketueshme 11,033,541 Leke 

> Kliente per fatura te papaguara 11,033,541 Leke 

> TVSh Tatim fitimi etj - Leke 

> Garanci per Qera Leke 

( Per dyqanet e mara me qera Jane paguar garanci qeraje) 

> Kerkesa ndaj Doganave Leke 

( Shuma te paguara me teper ne Dogane) 

> Kerkesa ndaj Leke 

> Tatim fitimi i mbipaguar Leke 

> Ma/Ira per rishitjen - Leke 

Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele 

Nr Emertimi Gjendje 
Shtesa Amortizim 

Gjendje 
01.01.2020 31.12.2020 

1 Makineri e Pajisje 2,222,690 38,908 452 320 1,809,278 
2 Pajisje informatike 

Totale 2,222,690 38,908 452,320 1,809,278 

I 1 I Amortizimi Akumuluar I I I - I - I 
I ! Viera neto I 2,222,690 I 38,908 I 452,320 I 1,809,2i'8 I 
Detyrime afatshkurtra: 20,943,859 Leke -

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 78,190 leke 
( Sigurimet e muajit Dhjetor-2020) 

~"GIN~~ 
> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF ~· -t.,. 682,869 leke t ' -1 "'o ,- 'I"' ·. 

leke > Debitore dhe Kreditore te tjere ~ tf.: ~·-1"~~~ • . . ........ .,i -
~-::&· A' :)ijH. ERING 

> Furmtore per tu paguar per faturat e mberritura 0~~ ;rn,1s2,soo leke 

> Paga te punnjesve ,_,'J.1»,. 'r- - !eke 
Pagat e muajit Dhjetor 2020 , paguar ne Janar-2 ~ 7 

faqe 2 
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SHENIMET SHPJEGUESE 

Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

• Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) 

• Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta) 

• Humbja e mbartur fiskale 

• Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) 
• Tatimi mbi fitimin 

~ Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 
Leke 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

3,284,811 

3,284,811 
492,722 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Administrator 

c/r/0-~ 3 ~Je ~ bMl, 

~ 

faqe 3 


